
 1 

 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 27. 1. 2021   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

  

Mgr. Marta Husičková 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Leoš Ptáček 

Ing. Petr Lipčík 

Angelis Zdukos  

Mgr. Jakub Knápek 

Mgr. Dominik Voráč 

Mgr. et Mgr. Jakub Lysek, Ph.D. 

Mgr. Roman Šťastný 

Mgr. Jakub Dolníček 

Mgr. Pavel Doubrava 

Mgr. Bc. et Mgr. Jiří Viterna, MBA, MSc. 

Mgr. Dita Palaščáková 

Mgr. Hana Vacková 

Ing. Tomáš Lázna 

Mgr. Petr Procházka 

Mgr. Radek Vincour 

Mgr. Michael Tesař 

 

 

Omluveni: 

Mgr. Pavel Polcr 

 

 

Hosté: 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 

  

   

 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Talent Olomouckého kraje 

3. Pedagog Olomouckého kraje 

 



 2 

4. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2021 

5. Koncepce vzdělávání k udržitelnému rozvoji Olomouckého kraje 2021 - 2024  

6. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji 

7. Různé 

8. Diskuze  

9. Závěr 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Talent Olomouckého kraje 

Členové výboru projednali návrh na vyhlášení veřejného příslibu odměny vypsáním 
ceny za nejlepší výkon s názvem Talent Olomouckého kraje 2021. Materiál 
okomentoval Mgr. Gajdůšek, MBA. 

Ocenění je určeno pro žáky a studenty škol a školských zařízení se sídlem na území 
Olomouckého kraje, kteří ve stanovených věkových kategoriích a určených oborech 
dosahují v systému olympiád, soutěží a přehlídek významných úspěchů ve veřejném 
zájmu a v souladu s cíli Olomouckého kraje. Ocenění je dále určeno pro školy a 
školská zařízení zapsané v rejstříku škol a školských zařízení se sídlem na území 
Olomouckého kraje, jejichž žáci a studenti dosahují v určených oborech olympiád, 
soutěží a přehlídek předních umístění.  

Uděluje ve dvou věkových kategoriích a v 5 oborech. Přihlášky s nominacemi žáků a 
studentů musí být doručeny v termínu od 1. 4. 2021 do 9. 7. 2021.  Nominace mohou 
být podávány za úspěchy dosažené v období 1. 7. 2020 – 30. 6. 2021. 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení pravidla pro ocenění Talent Olomouckého 
k raje 2021 v rámci vyhlášení veřejného příslibu dle Přílohy č. 1 zápisu. 

3. Pedagog Olomouckého  kraje 

Členové výboru projednali návrh na realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje. 
Materiál okomentoval Mgr. Gajdůšek, MBA. 

Hlavním cílem akce je ocenit vybrané pedagogy středních škol, vyšších odborných 
škol, speciálních škol, základních uměleckých škol, dětských domovů, pedagogicko-
psychologických poraden a domů dětí a mládeže se sídlem v Olomouckém kraji 
za jejich náročnou a záslužnou práci.  

Nominace pedagogů na ocenění Pedagog Olomouckého kraje pro rok 2021 budou 
předkládat statutární zástupci škol a školských zařízení a členové V-VVZ  
prostřednictvím nominačního formuláře v termínu do 24. 2. 2021. Nominace budou 
předloženy k projednání členům V-VVZ, kteří rozhodnou o výběru 15 pedagogů. 
Členové výboru rozhodli o sestavení pracovní skupiny složené ze členů V-VVZ, jejímž 
účelem bude před oficiálním zasedáním V-VVZ projednat předložené nominace 
pedagogů. 

Složení pracovní skupiny: 

Předseda: Mgr. Marta Husičková 



 3 

Členové:  Ol - Ing. et Mgr. Hana Vacková  

  PŘ - Mgr. Michael Tesař  

  PV - Mgr. et Mgr. Jakub Lysek, Ph.D.  

  ŠU - Mgr. Jakub Dolníček  

  JE -  Mgr. Petr Procházka 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje. 

4. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2021 – vyhlášení  

Členové výboru projednali pravidla Podpory mezinárodních výměnných pobytů 
mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021. Materiál okomentoval 
Mgr. Gajdůšek, MBA. 

Cílem Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2021 je podpora realizace mezinárodních výměn 
mládeže ze škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem s mládeží ze 
zahraničních partnerských škol a školských zařízení. Podpora bude dále poskytována 
na kofinancování výjezdu jednotlivce, skupiny dětí a mládeže ze škol a školských 
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem do zahraničí za účelem realizace 
mezinárodní výměny, reprezentace školy na mezinárodní soutěži, mezinárodní 
přehlídce apod. 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení pravidla Podpory mezinárodních výměnných 
pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 dle Přílohy č. 2 
zápisu. 

5. Koncepce vzdělávání pro udržitelný rozvoj Olomouckého kraje 2021–2024  

Členové výboru projednali Koncepci vzdělávání pro udržitelný rozvoj Olomouckého 
kraje 2021–2024. Materiál okomentoval Mgr. Gajdůšek, MBA s tím, že se jedná 
o pracovní verzi materiálu. Finální verze Koncepce vzdělávání pro udržitelný rozvoj 
bude předložena ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje na zasedání dne 
20. dubna 2021.  

Na návrh předsedkyně výboru mohou členové VVVZ k předloženému materiálu zasílat 
svoje připomínky do 22. 2. 2021 na e-mail a.stouracova@olkraj.cz. Následně bude 
Koncepce vzdělávání pro udržitelný rozvoj Olomouckého kraje 2021-2024 předložena 
ke schválení na dalším zasedání VVVZ. 

Výbor vzal na vědomí Koncepci vzdělávání pro udržitelný rozvoj Olomouckého kraje 
2021-2024. 

6. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji  

Členové výboru projednali Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2019/2020. Materiál okomentoval Mgr. Gajdůšek, 
MBA. 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 
se zpracováva v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
Výroční zprávu následně Krajský úřad Olomouckého kraje po schválení 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje  předkládá Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky.  

mailto:a.stouracova@olkraj.cz


 4 

Výroční zpráva byla zpracována v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 15/2005 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy, v platném znění.  

Výroční zpráva podává informaci o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém 
kraji za školní rok 2019/2020, informaci o hospodaření Olomouckého kraje v oblasti 
škol a školských zařízení za rok 2020 a informaci o naplňování Dlouhodobého záměru 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje v uplynulém období. 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2019/2020 dle Přílohy č. 3 zápisu. 

 

7. Různé  

Radní Olomouckého kraje pro oblast školství RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. informoval 
členy výboru o problematice dalšího financování školních psychologů a připravované 
tzv. deštníkové výzvě. Dále informoval, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
připravuje změny v organizaci maturitních zkoušek, závěrečných zkoušek a absolutorií. 
Cílem MŠMT je připravit takové úpravy maturitních zkoušek, závěrečných zkoušek a 
absolutorií, které zohlední ztížené a odlišné podmínky výuky žáků a studentů v 1. pololetí 
školního roku 2020/2021, ale i ve druhém pololetí školního roku 2019/2020, kdy 
vzdělávání probíhalo významným podílem distančním způsobem.  

 

 

 

 

Další předpokládané zasedání výboru: 10. 3. 2021 ve 13:00, v kongresovém sále v budově 
Krajského úřadu Olomouckého kraje nebo formou videokonference 

 
V Olomouci dne 27. 1. 2021  

 
 

 
              ………………………………. 

                                                                                                                Mgr. Marta Husičková 

                                                                                                                  předsedkyně výboru 

 

 


